
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

  DETERMINAZIONE N. 374
  Data di registrazione 01/10/2013
  

Oggetto : 
AFFIDAMENTO INCARICO ALL’ING. MAURIZIO GHIZZONI DI 
BUSSETO PER VERIFICA CONDIZIONI STATICHE FABBRICATO 
COMUNALE “EX MACELLO” ORA “CASA DELLA SALUTE”–
IMPEGNO DI SPESA 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI RELATIVI AL PATRIMONIO 

 
 VISTA la nota pervenuta in data 22/08/2013 al n. 9369, in atti alla presente, con la quale il 
Servizio Sanitario Regionale – Azienda U.S.L. di Parma segnala la presenza di alcune crepe 
nell’immobile comunale di Via Paganini “ex macello” ora in affitto al Servizio Sanitario per la 
sede della “Casa della Salute”, allegando in proposito documentazione fotografica; 
RITENUTO, per motivi di sicurezza, di provvedere alla verifica delle condizioni di staticità 
dell’immobile in questione; 
RILEVATO che, per provvedere alle verifiche di cui sopra occorre una specifica professionalità 
in materia e che l’Ufficio Tecnico Comunale, in quanto impegnato nell’assolvimento di altri 
inderogabili incarichi di istituto, non è in grado di provvedere singolarmente alle prestazioni in 
oggetto nei tempi richiesti, come attestato dal responsabile dell’Area 5 – Patrimonio, Sicurezza, 
Lavori Pubblici e Manutenzioni – con certificazione in atti alla presente; 
CONSIDERATO che in merito è stato pertanto interpellato l’ing. Maurizio Ghizzoni di 
Busseto, in quanto tecnico di fiducia dell’Amministrazione e di provata esperienza, il quale, 
con preventivo acquisito al protocollo del Comune in data 30/08/2013 al n. 9711 di prot., in atti 
alla presente, si è dichiarato disponibile ad eseguire le verifiche richieste per una compenso di 
Euro 700,00, oltre contributo integrativo del 4% ed IVA al 21% per complessivi Euro 880,88; 
RILEVATO che le prestazioni in questione rientrano nella tipologia di cui all’art. 3 del vigente 
regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in economia approvato con delibera del 
Consiglio Comunale n. 42 del 29/09/2010, esecutiva ai sensi di legge, e che ai sensi dell’art. 6, 
di detto regolamento nonché dall’art. 125, comma 11, del D.lgs. 163/2006,  così come 
modificato dall’art. 4, comma 2,  del D.L.70/210, come  convertito in legge 106/2011, quando 
l’importo della spesa non supera i 40.000 Euro, l’affidamento può essere effettuato mediante 
ricerca informale di mercato e/o a mezzo trattativa diretta; 
VISTO il D.Lgs.vo n. 267/00 e s.m.; 
VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 18 del 04/06/2013, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013 e relativi 
allegati; 
VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 59 del 14/06/2013, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il PEG (Piano Esecutivo di Gestione) relativo all’esercizio finanziario 
2013 e nel contempo la struttura organizzativa e l’organigramma funzionale dell’Ente con 
l’individuazione delle Posizioni Organizzative e dei relativi Responsabili; 



VISTO il Decreto Sindacale n. 29 in data 27/12/2012 prot. n. 14831 con il quale sono state 
conferite le funzioni di cui all’art. 107 – 2° e 3° comma – del D.Lgs. n. 267/2000 di competenza 
dell’Area 5 (Patrimonio, Sicurezza, Lavori Pubblici, Manutenzioni e Protezione Civile); 
 

DETERMINA 
 
1. DI AFFIDARE, per tutto quanto esposto in premessa, all’ing. Maurizio Ghizzoni con 

studio professionale a Busseto, Via Ponchielli n. 2, CF GHZMRZ47H16B293F, PIVA 
02159950340, l’incarico professionale per la verifica delle condizioni statiche del 
fabbricato comunale “ex macello” ora “Casa della Salute” per un compenso di Euro 700,00, 
oltre contributo integrativo del 4% e IVA al 21% per complessivi Euro 880,88, come 
meglio specificato nel preventivo / offerta in atti alla presente; 

2. DI IMPEGNARE la somma complessiva di Euro 880,88 al capitolo 1.01.0603.0200 
“incarichi professionali per studi e progettazioni” del bilancio dell’esercizio corrente; 

3. DI DARE ATTO che si provvederà alla liquidazione amministrativa della spesa dietro 
presentazione di regolare fattura, senza ulteriore apposito atto formale, a seguito del 
riscontro della regolarità delle prestazioni effettuate e della rispondenza delle stesse ai 
requisiti quantitativi e qualitativi ai termini ed alle condizioni pattuite, ad avvenuta 
acquisizione di dichiarazione di regolarità contributiva rilasciata da INARCASSA; 

4. DI ATTESTARE, ai sensi dell’articolo 147-bis del T.U.E.L., la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa esercitata con l’adozione del presente provvedimento; 

5. DI PUBBLICARE il seguente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco 
mensile delle determinazioni approvato dalla Giunta Comunale; 

 
RENDE NOTO 

 
- il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5 c. 1 della L. n. 241/1990 è il geom. G. 

Roberto Dejana – ufficio Tecnico; 
- il presente provvedimento, ove comporti impegno di spesa, produrrà i suoi effetti dal 

momento dell’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria. 
        

IL PROPONENTE 
Francesca Ziliani 

 
Data di emissione: 
27/09/2013 
 

 Il Responsabile del Servizio 
Geom. Roberto Dejana    

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m. 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
ESERCIZIO DESCRIZIONE 

CAPITOLO 
CAPITOLO 
RISORSA 

IMPEGNO 
ACCERTAM. 

IMPORTO 

2013 INCARICHI PROFESSIONALI PER 
STUDI E PROGETTAZIONI 

10106030200 22671 880,88 

 
Busseto, lì  01/10/2013  Il Responsabile del Servizio 

Finanziario 
  Stellati Dott.ssa Elena 
 


